Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cândido Sales

segunda-feira, 30 de outubro de 2023 Ano XI - Edição nº 01536 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cândido Sales publica

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

435293E257A9868588859625EE10A854

segunda-feira, 30 de outubro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01536 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

SUMÁRIO
• EXTRATO DO CONTRATO Nº 093/2023

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 02 CONTRATO Nº 038/2023

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 01 AO CONTRATO Nº 144/2022.

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

435293E257A9868588859625EE10A854

segunda-feira, 30 de outubro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01536 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Contrato

EXTRATO DO CONTRATO Nº 093/2023 VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
001/2023 – SRP

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA –

BOA COMPRA SUPERMERCADO LTDA CNPJ: 08.470.829/0001-60 – OBJETO: Aquisição

de gêneros alimentícios para compor os itens da Merenda Escolar do ano de 2023; Data do

Contrato: 25/10/2023; Prazo do Contrato: 31/12/2023; Valor do Contrato R$ 100.000,00 (cem

mil reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi

devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Cândido Sales, 25 de Outubro de 2023 – Maurílio Lemos das Virgens – Prefeito Municipal

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

152A6212CD66404EF93EAF8C91BF25DD

segunda-feira, 30 de outubro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01536 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

segunda-feira, 30 de outubro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01536 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Contrato

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE QUANTIDADE 02 CONTRATO Nº 038/2023
VINCULADO AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2022 – SRP

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA –

LEDSOLLAR COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA CNPJ nº

36.964.421/0001-80 – OBJETO: Fornecimento de Material de Construção para serem

utilizados em construções, reformas e reparos a serem realizados pelas Secretarias e setores

ligados às mesmas; Data do Termo Aditivo: 30/10/2023;

LOTE ITEM PRODUTO MARCA UNID QUANT VALOR UNIT VALOR TOTAL

7 4
LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO
70W

GLIGHT UND 500 R$ 23,00 R$ 11.500,00

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente

divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis.

Cândido Sales, 30 de Outubro de 2023 – Maurílio Lemos das Virgens – Prefeito Municipal

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EE8E65C926E59E28917194793B79D51A

segunda-feira, 30 de outubro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01536 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

segunda-feira, 30 de outubro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01536 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Termo Aditivo

EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE PRAZO 01 AO CONTRATO Nº 144/2022
VINCULADO AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES – CONTRATADA –

C.M.S. CHAVES SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA CNPJ: 17.852.911/0001-40 –

OBJETO: Contratação de Empresa para Locação de Veículos Diversos, com motorista, para

atender as necessidades das Secretarias Municipais; Data do Termo Aditivo: 10/10/2023;

Prazo do Termo Aditivo: 12 (doze) meses. Certifico para fins de prova, a quem de direito,

conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da

Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Cândido Sales, 10 de Outubro de 2023 – Maurílio Lemos

das Virgens – Prefeito Municipal

Pca Moisés Félix dos Santos | 274 | Centro | Cândido Sales-Ba

www.candidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

435293E257A9868588859625EE10A854

		2023-10-30T13:45:04-0300